
令和２年４月９日 

保護者様 

教科書給付・学習課題等の配付について 

大阪市立 真田山小学校 

校 長 大澤   啓司 

  

平素は本校教育活動にご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

昨日、大阪市教育委員会より通知された『令和２年４日７日付け「緊急事態宣言」を受けた対応につ

いて（お知らせ）』の中で、「教科書給与、学習課題・教材等の配付について」のお知らせがありまし

た。本校もそれに対応した形で、教科書給与、学習課題・教材等の配付について、現在も準備を進めて

います。保護者の皆様には、詳細が決まりましたのでお知らせ致します。 

 

現在、「緊急事態宣言中」での対応となりますので、人数を分散した形で実

施します。また、来校は保護者のみでお願いします。来校から帰校まで、５分

程度、短時間で終わるように設定していますので、ご協力をお願いします。 

 

１．期間 

令和２年４月１２日（日）～４月１４日（火） 

（午前）9:00 ～ 12:00 （午後）13:30 ～ 16:30 

 

２．対象学年・来校者 

・全学年（新１年生も含む） 

・受け取りは保護者のみ。当日、児童の健康確認も行いますので、保護者が 

ご来校下さい。児童が来校しての受け取りはできません。 

（※小さなお子様など、お家での看護体制がとれない場合等は、保護者と一緒に来校は可能です。） 

 

・学年等を下記の通り指定しています。できる限り、指定日時・時間帯での 

来校にご協力をお願いします。 

・都合が悪い場合は、上記期間内であれば、受け取り可能です。 

・指定日時・時間帯以外に来校の場合、学校への連絡は必要ありません。 



３．配付日時（詳細） 

〇４月１２日（日）※混雑をさけるため，時間前に並ぶことのないようお願いします 

 

〇４月１３日（月）・１４日（火） 

 

※兄弟姉妹がいる場合は、まとめてお渡ししますので、下のお子さんの学年の

時間帯でご来校下さい。 

※上記、３日間での受け取りが難しい場合は、ご相談ください。 

 

４．持ち物 

 筆記用具（ボールペン）… 記入していただくものがあります。 

手さげ … 配付物は袋に入れてお渡ししますが、念のためお持ちください。 

就学通知書・ＰＴＡ口数申込書（押印したもの）… ※１年のみ 

 

 

 

名前 … （午前）苗字の最初の音が「あ行」～「た行」で始まる児童 

（午後）苗字の最初の音が「な行」～「わ行」で始まる児童 

 

１年 … （午前） 9:00 ～  9:45 （午後）13:30 ～ 14:15 

２年 … （午前） 9:45 ～ 10:30 （午後）14:15 ～ 15:00 

３年・４年 … （午前）10:30 ～ 11:15 （午後）15:00 ～ 15:45 

５年・６年 … （午前）11:15 ～ 12:00 （午後）15:45 ～ 16:30 

 

 

名前 …  指定なし 

 

１年 … （午前） 9:00 ～  9:45 （午後）13:30 ～ 14:15 

２年 … （午前） 9:45 ～ 10:30 （午後）14:15 ～ 15:00 

３年・４年 … （午前）10:30 ～ 11:15 （午後）15:00 ～ 15:45 

５年・６年 … （午前）11:15 ～ 12:00 （午後）15:45 ～ 16:30 

 



 ※配付物は多い学年で，約 3.8kg の重さがありました。 

兄弟姉妹が３人以上いるご家庭で、１人で荷物を持ち帰るのが難しい場合

は、２名でご来校ください。 

 

５．来校から帰校までの流れ 

 

① 正門で、来校から帰校までの流れが書かれた用紙を受け取る。 

② 用紙の案内に従って進み、教科書、学習課題・教材等を受け取る。 

③ 通用門より帰校する。 

 

※校内では、教職員も必要以外はできるだけ声を出さない形での対応を 

しますので、当日、学校でのご質問等はご遠慮ください。 

※新しい学級と担任に関しても、教科書、学習課題・教材等の受け取り時に 

用紙でお知らせします。家に帰ってからお子さんにお伝えください。 

なお、担任に関するご質問はご遠慮ください。 

 

『人数把握のためのご協力をお願いします』 

 

本紙のお知らせをふまえて、本日、夕刻にアンケート回答形式でのメールを配信します。 

（新１年保護者様には新システム，２年～６年保護者様へは，現システムで配信） 

 

３日間のだいたいの人数を把握するためのアンケートですので、回答へのご協力をお願いします。 

なお、後日、来校日時が変更になっても構いません。また、機種によっては、アンケートに回答できな

い場合がありますので、その場合は回答しないままで結構です。 

 

【配信予定メール】 

件名： 教科書、学習課題・教材等の受け取り日時について 

本文： 人数把握のため、アンケート回答にご協力ください。 

設問： 現段階での、教科書、学習課題・教材等を受け取る予定の日時について、回答ください。 

回答１： ４月１２日（日）の午前中に受け取りにくる 

回答２： ４月１２日（日）の午後から受け取りにくる 

回答３： ４月１３日（月）か１４日（火）に受け取りにくる 


